
Proposta n. 287 del 29/05/2023 

 

 
 

COMUNE DI POGGIARDO 

PROVINCIA DI LECCE 
 

 

 

 

Determina N. 201 del 31/05/2023 
 

 

OGGETTO: P.O.R.  PUGLIA 2014-2020 ASSE X - AZIONE 10.8 MESSA A NORMA SCUOLA MEDIA DI 

VIA MONTEGRAPPA. IMPORTO  E.  800  MILA. AFFIDAMENTO DEFINITIVO LAVORI. VINCOLO 97 

 

IL RESPONSABILE 

SETTORE UTC 

 
VISTA la seguente proposta di determinazione istruita dal responsabile del procedimento; 

 

************************ 

<<VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 30/09/2004, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il nuovo ordinamento degli uffici, dei servizi e del personale, modificato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 24 del 25/02/2010; 

 

VISTO il decreto del Sindaco con il quale è stato nominato Responsabile del settore Tecnico il sottoscritto Arch. 

Lucio Ricciardi;  

 

Dato Atto che: 

- il Decreto, di attribuzione delle funzioni di Responsabilità del Servizio, legittima l’emanazionedell’atto; 

- non vi sono cause di incompatibilità, o di conflitto di interessi, previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- non vi sono cause di incompatibilità o di conflitto di interessi nei confronti del destinatario dell’atto; 

- l’atto è emanato nel rispetto della vigente normativa di settore; 

- sarranno assolti gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni in esso 

contenute nel rispetto della normativa vigente; 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione della Giunta Regionale 11 aprile 2018 n. 595 "Programmazione nazionale in materia di 

edilizia scolastica per il triennio 2018-2020" sono stati fissati i criteri per la definizione del Piano regionale 

triennale di edilizia scolastica 2018/2020 e dei relativi piani annuali ai sensi del D.L. n.104/2013 (convertito 

dalla L. n.128/2013) e del DM 3 gennaio 2018 n.47; 

- con Determinazione del Dirigente Sezione Istruzione e Università del 16 aprile 2018 n. 16 è stato adottato 

l'avviso pubblico "Programmazione nazionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020", sono 

stati fissati i criteri per la definizione del Piano regionale triennale di edilizia scolastica 2018/2020 e dei relativi 

piani annuali ai sensi del D.L. n.104/2013 (convertito dalla L. n.128/2013) e del DM 3 gennaio 2018 n.47; 

- il suddetto avviso pubblico è finalizzato alla formulazione del piano regionale triennale di edilizia scolastica 

2018/2020, per il finanziamento di interventi straordinari di ristrutturazione, miglioramento, messa in 

sicurezza, adeguamento sismico, efficientamento energetico di immobili di proprietà pubblica adibiti 

all'istruzione scolastica statale, nonché la costruzione di novi edifici scolastici pubblici e la realizzazione di 

palestre scolastiche nelle scuole o di interventi volti al miglioramento delle palestre scolastiche esistenti..."; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 21 giugno 2018 la Giunta ha approvato apposito atto di 

indirizzo affinché il Responsabile del Settore Tecnico Arch. Lucio Ricciardi, nominato Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., avanzasse istanza di finanziamento nell'ambito 

dell'avviso pubblico approvato con Determinazione del Dirigente Sezione Istruzione e Università del 16 aprile 

2018 n. 16 "Programmazione nazionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020"; 



Proposta n. 287 del 29/05/2023 

 

- al fine della partecipazione a detto Avviso Regionale, si è provveduto ad adeguare, sotto il profilo dei prezzi 

unitari dei lavori da eseguire, un precedente Progetto Esecutivo già approntato nell’annualità 2017; 

- con apposita Determinazione di Settore n. 282/15 del 22.06.20218 si è approvato il Progetto esecutivo 

denominato PROGETTO ESECUTIVO MESSA A NORMA SCUOLA MEDIA DI VIA 

MONTEGRAPPA, dell’importo di € 800.000,00, nell’ambito dell’Avviso pubblico "Programmazione 

nazionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020", finalizzato all'ottenimento del certificato di 

agibilità, giusto quanto disposto dall'art. 3 della determinazione del dirigente sezione istruzione e università 16 

aprile 2018, n.16 e precisamente a quanto riportato al punto 1: TIPOLOGIA DI PROPOSTA 

PROGETTUALE "B" interventi finalizzati all'eliminazione di rischi, all'ottenimento del certificato di agibilità 

degli edifici scolastici e all'adeguamento degli stessi alla normativa antincendio, ovvero interventi di 

riqualificazione del patrimonio infrastrutturale scolastico, attraverso interventi di adeguamento alle norme 

igienico sanitarie ed in materia di abbattimento delle barriere architettoniche e finalizzati all'adeguamento a 

norma degli impianti tecnologici e alla sicurezza antincendio. 

- con nota PEC del 28.06.2018 il Comune di Poggiardo trasmetteva istanza di finanziamento a valere sull'avviso 

pubblico "Programmazione nazionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020" di cui alla 

Determinazione del Dirigente Sezione Istruzione e Università del 16 aprile 2018 n. 16. 

- con Delibera di Giunta Regionale n. 1081 del 18 giugno 2019 “Ammissione a finanziamento interventi a 

valere sulla Azione 10.8” (POR Puglia 2014/2020), il progetto del Comune di Poggiardo veniva accolto e 

finanziato; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 09.03.2022, è stato stabilito quanto di seguito riportato: 

- prendere atto della necessità di reperire le somme necessarie per la redazione della Relazione di 

Vulnerabilità Sismica della Scuola Media; sul QTE del Progetto in essere per l’ottenimento del CPI nella 

Scuola Media di via Monte Grappa finanziato con l'utilizzo della somma residua del finanziamento 

Mutuo posizione n° 4539342/00 per € 60.000,00, utilizzando le economie di gara per € 14.676,58; 

- approvare la Variante al Progetto denominato “Adeguamento alle Norme Antincendio e lavori per 

l’ottenimento del CPI della Scuola Media di via Monte Grappa”, dell’importo complessivo di € 

60.000,00, sostenuto interamente dal Mutuo Cassa DD.PP. n° 4539342/00, esclusivamente con variazione 

delle somme a disposizione dell’Ente, al fine di garantire le risorse necessarie alla realizzazione della 

Relazione di Vulnerabilità Sismica della Scuola Media; 

- l’Ufficio Tecnico, nella persona dell’Arch. Lucio Ricciardi, ha provveduto: 

- a dotare l’Ente di apposita Valutazione di Vulnerabilità Sismica ante e post intervento; 

- a variare il Progetto Esecutivo inserendo le lavorazioni necessarie per ottenere un Indicatore di Rischio 

Sismico SLV pari a 0,663; 

- a confermare e migliorare le azioni e le lavorazioni finalizzate all'eliminazione di rischi, all'ottenimento 

del certificato di agibilità degli edifici scolastici e all'adeguamento degli stessi alla normativa 

antincendio, interventi di adeguamento alle norme igienico sanitarie ed in materia di abbattimento delle 

barriere architettoniche e finalizzati all'adeguamento a norma degli impianti tecnologici e alla sicurezza 

antincendio. 

- ad adeguare i prezzi delle lavorazioni previste nel Progetto secondo l’Elenco Prezzi Regione Puglia 

approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 709 del 16/05/2022; 

- il Progetto risulta Validato dal RUP Arch. Lucio Ricciardi; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 189 del 7 novembre 2022, si è proceduto ad approvare il progetto 

esecutivo MESSA A NORMA SCUOLA MEDIA DI VIA MONTEGRAPPA, dell’importo di € 800.000,00, 

nell’ambito dell’Avviso pubblico "Programmazione nazionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 

2018-2020", così come integrato e adeguato dall’Ufficio Tecnico comunale; 

 

Vista la Determinazione di Settore n. 7/104 del 02.03.2023 con la quale si è proceduto: 

- ad avviare la procedura per l’individuazione dell’affidatario dei lavori di cui al progetto esecutivo MESSA A 

NORMA SCUOLA MEDIA DI VIA MONTEGRAPPA, dell’importo di € 800.000,00, nell’ambito dell’Avviso 

pubblico "Programmazione nazionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020", approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 189 del 7 novembre 2022; 

- a dare atto che l’importo dei Lavori a base d’asta è pari ad € 617.500,00 di cui €. 599.500,0 per Lavori ed €. 

18.000,0 per Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso – Categoria prevalente PG1 – classifica II; 

- a dare dare atto che l’affidamento dell’appalto in oggetto avverrà mediante procedura aperta ai sensi degli 

artt.30 e 60 del D.Lgs.n. 50/2016, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95, comma 2, stesso decreto, e, che verranno altresì osservate tutte le direttive e norme comunitarie 

in materia; 

- ad attribuire alla SUA Provincia di Lecce lo svolgimento delle attività di selezione del contraente nella 

procedura di cui al precedente punto 1, in forza della riferita Convenzione sottoscritta in data 22/11/2022;  

- ad avviare le procedure di pubblicazione del bando di gara  

 nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI)-V serie speciale; 

 in estratto su un quotidiano a diffusione nazionale e su un quotidiano a diffusione locale; 



Proposta n. 287 del 29/05/2023 

 

 sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti di cui al decreto del Ministro dei 

lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 (rectius: sull’apposito sito internet istituito per la pubblicazione dei 

bandi, esiti ed avvisi relativi a procedure contrattuali di lavori servizi e forniture dall’Osservatorio dei 

Contratti Pubblici della Regione Marche); 

 sulla piattaforma telematica di negoziazione della SUA Provincia di Lecce, raggiungibile al seguente 

indirizzo: https://provincialecce.tuttogare.it/gare e del solo Bando di gara sulla pagina profilo del 

committente della SUA-Provincia di Lecce; 

 

Preso Atto che la SUA provincia di Lecce ha regolarmente pubblicato il Bando di gara; 

 

Preso Atto delle procedure di gara espletate dalla SUA Provincia di Lecce di cui ai seguenti Verbali: 

- verbale1-del-17-04-2023; 

- verbale-2-del-26-04-2023; 

- verbale-3-del-02-05-2023; 

- verbale-4-del-02-05-2023; 

- verbale-5-del-08-05-2023 

da cui risulta che l’unica ditta partecipante ditta ELIA RESTAURI S.R.L. con sede legale e domicilio fiscale a 

Vanze, frazione di Vernole (LE), Via Vecchia Acquarica n.15 - codice fiscale e partita I.V.A.: 03306390752 – 

risulta affidataria dei lavori, per un importo contrattuale pari ad € 602.512,50 di cui € 584.512,50 per Lavori ed € 

18.000,00 Per Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso, a seguito di ribasso d’Asta pari al 2,50%, oltre ad una 

riduzione dei tempi pari a 50 giorni per una durata dei lavori fissata in giorni 212 naturali e consecutivi e delle 

Offerte di Miglioria Tecnica che saranno allegate al Contratto; 

 

Dato Atto che la SUA Provincia di Lecce ha provveduto: 

- a pubblicare sul sito TuttoGare_Provincia di Lecce la proposta di aggiudicazione e i relativi verbali; 

- alla verifica dei requisiti art. 80 Dlgs 50/2016, ottenendone i relativi certificati con la sola eccezione della 

verifica di Regolarità Fiscale; 

- a trasmettere con propria nota pec del 26.05.2023 al sottoscritto Responsabile del Settore LL.PP., 

comunicazione di avvenuta Verifica dei requisiti; 

 

Ritenuto di dover procedere con urgenza all’aggiudicazione definitiva de Lavori a seguito di procedura di gara al fine di 

ottemperare alle prescrizioni del competente Servizio Edilizia Scolastica Regione Puglia, con obbligo di aggiudicazione 

entro e non oltre il 31.05.2023; 

 

Ritenuto di dover procedere in merito; 

 

Acquisiti i relativi codici:  

- CUP H76E18000120001 

- CIG 9716644C47 

 

Visto  

- l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

- l’articolo 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 modificato dal DL 77/2021 convertito in Legge 29 luglio 2021 

n. 108; 

- i D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

DETERMINA 

 

1) di stabilire, nel rispetto dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le scelte discrezionali specificate in 

narrativa; 

 

2) di dare atto delle procedure di gara espletate dalla SUA Provincia di Lecce di cui ai seguenti Verbali: 

- verbale1-del-17-04-2023; 

- verbale-2-del-26-04-2023; 

- verbale-3-del-02-05-2023; 

- verbale-4-del-02-05-2023; 

- verbale-5-del-08-05-2023 

da cui risulta che l’unica ditta partecipante ditta ELIA RESTAURI S.R.L. con sede legale e domicilio fiscale a 

Vanze, frazione di Vernole (LE), Via Vecchia Acquarica n.15 - codice fiscale e partita I.V.A.: 03306390752 – 

risulta affidataria dei lavori, per un importo contrattuale pari ad € 602.512,50 di cui € 584.512,50 per Lavori ed € 



Proposta n. 287 del 29/05/2023 

 

18.000,00 Per Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso, a seguito di ribasso d’Asta pari al 2,50%, oltre ad una 

riduzione dei tempi pari a 50 giorni per una durata dei lavori fissata in giorni 212 naturali e consecutivi e delle 

Offerte di Miglioria Tecnica che saranno allegate al Contratto; 

 

3) di dare atto che la SUA Provincia di Lecce ha provveduto: 

- a pubblicare sul sito TuttoGare_Provincia di Lecce la proposta di aggiudicazione e i relativi verbali; 

- alla verifica dei requisiti art. 80 Dlgs 50/2016, ottenendone i relativi certificati con la sola eccezione della 

verifica di Regolarità Fiscale; 

- a trasmettere con propria nota pec del 26.05.2023 al sottoscritto Responsabile del Settore LL.PP., 

comunicazione di avvenuta Verifica dei requisiti; 

 

4) di aggiudicare in via definitiva i Lavori di MESSA A NORMA SCUOLA MEDIA DI VIA MONTEGRAPPA 

alla ditta ELIA RESTAURI S.R.L. con sede legale e domicilio fiscale a Vanze, frazione di Vernole (LE), Via 

Vecchia Acquarica n.15 - codice fiscale e partita I.V.A.: 03306390752 –per un importo contrattuale pari ad € 

602.512,50 di cui € 584.512,50 per Lavori ed € 18.000,00 Per Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso, a 

seguito di ribasso d’Asta pari al 2,50%, oltre ad una riduzione dei tempi pari a 50 giorni per una durata dei 

lavori fissata in giorni 212 naturali e consecutivi e delle Offerte di Miglioria Tecnica che saranno allegate al 

Contratto; 

 

5) assumere il relativo impegno di spesa pari a complessivi € 662.763,75, di cui € 602.512,50 per Lavori 

ed Oneri ed € 60.251,25 per Iva al 10%, come di seguito: 

 

Miss capitolo/articolo 3132071 Messa a Norma 800.000 ex SOLAI e4050.01 v.97 

Prg impegno sub importo variaz. +/- risultato fornitore 

cod 

forn 

4/02 

141-0 2023 679.250,00 - 662.763,75 16.486,25 diversi 13 

141-1 2023 0,00 662.763,75 662.763,75 Elia Restauri 1544 

142-0 2023 12.766,40  12.766,40 diversi 13 

143-0 2023 5.000,00  5.000,00 Geom Aldo Cossa 587 

144-0 2023 4.880,00  4.880,00 Arch. Lucio Ricciardi 3661 

145-1 2023 27.203,08  27.203,08 Ing. C. Pisanello 4928 

145-2 2023 27.203,07  27.203,07 Ing. S. Rollo 4552 

145-3 2023 27.203,07  27.203,07 Ing. M. Albanese 4644 

146-0 2023 3.400,38  3.400,38 diversi 13 

147-0 2023 6.344,00  6.344,00 diversi 13 

148-0 2023 1.772,47  1.772,47 diversi 13 

148-1 2023 3.655,25  3.655,25 Provincia SUA  

148-2 2023 572,28  572,28 Ist. Poligrafico  4793 

149-0 2023 207,200  207,20 diversi 13 

149-1 2023 292,8 

 
292,80  S.T.C. Managing  

150-0 2023 250,00  250,00 diversi 13 

   800.000,00 0,00 800.000,00   

 

codifica 118 

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 

PROGRAMMA  02 Altri ordini di istruzione non universitaria 

Gruppo COFOG 04.02 
 

LIVELLO I        (titolo) U 2 Spese in conto capitale 

LIVELLO II       (macro) U 2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

LIVELLO III U 2.02.01 Beni materiali 

LIVELLO IV    (minimo) U 2.02.01.09 Beni immobili 

LIVELLO V       (siope) U 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 

 

 

Lavori ditta elia Restauri € 662.763,75 va inclusa 

IMPEGNO                                         N:    2023/  141-1 Anno:   2023  sub 1 



Proposta n. 287 del 29/05/2023 

 

CAPITOLO/ARTICOLO 313207/1 Vincolo 97 

N. IDENTIFICATIVO 3132.07 Messa a Norma 800.000  

ex SOLAI e4050.01 

SPECIFICA            (cod. selez. 1) 001   

RESPONSABILE   (cod. selez. 2) 22 Arch. Lucio Ricciardi 

Responsabile capitolo 22 Arch. Lucio Ricciardi 

SIOPE                     (livello 5)  003 Fabbricati ad uso scolastico 

CIG n.           (Cod. identif. Gara) 9716644C47 Importo: 617.500,00 

CODICE FORNITORE 1544 Elia Restauri 

 

Esigibilità 

Esercizio Importo Impegno Competenza economica 

 

 

 

Anno 2022 

16.486,25 

662.763,75 

12.766,40 

5.000,00  

4.880,00 

27.203,08 

27.203,07 

27.203,07 

3.400,38   

6.344,00  

1.772,47 

3.655,25 

572,28 

207,20 

292,80 

250,00 

2023/141-0/2023  

2023/141-1 /2023 

2023/142-0/2023  

2023/143-0/2023  

2023/144-0 /2023  

2023/145-1/2023  

2023/145-2/2023 

2023/145-3/2023 

2023/146-0/2023  

2023/147-0/2023  

2023/148-0 /2023  

2023/148-1 /2023  

2023/148-2 /2023  

2023/149-0/2023 

 2023/149-1/2023 

2023/150-0 /2023  

 

 

 

 

2023 

Spesa non ricorrente No Vincolo 
 

Finanziamento €    800.000,00 Regionale 97 

 

6) Il pagamento di quanto pattuito alla ditta Elia Restauri srl (Cig 9716644C47) avverrà a stati di 

avanzamento previa presentazione di apposite fatture da liquidare da parte del Responsabile del servizio, 

entro 60 giorni dalla data di presentazione delle stesse, dal quale dovrà evincersi: 

 La somma certa, liquida ed esigibile da pagare; 

 La regolarità dei servizi e loro validazione; 

 La rispondenza degli stessi ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e condizioni pattuite 

(scadenza di pagamento) e ai riferimenti contabili. 

 I buoni d’ordine/conferma d’ordine o estremi del contratto; 

 Il Codice Identificativo di gara, (CIG), 

 Il Certificato di regolarità contributiva in corso di validità e con esito regolare; 

 L’indicazione del conto dedicato, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, ai sensi della legge n. 136 

del 13/08/2010, art. 3; 

 Il numero di registro di pubblicazione Amministrazione aperta (Trasparenza). 

7) Il responsabile del servizio, conseguita l’esecutività del presente provvedimento, comunicherà alla 

ditta appaltatrice l’impegno e l’attestazione rilasciata dal Responsabile del Servizio Finanziario 

contestualmente all’ordinazione della prestazione, con l’avvertenza che la successiva fattura deve essere 

completata con i riferimenti comunicati. Nel caso in cui la fattura risultasse priva degli elementi richiesti, in 

relazione al regolamento dell’ente, sarà restituita al mittente. 

8) La ditta si obbliga ad osservare le disposizioni contenute nell’articolo 3 della legge n. 136/2010 in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto. 

9) La ditta ha l’obbligo di comunicare gli estremi identificativi del conto corrente bancario o postale 

dedicato, nonché le generalità ed il Codice Fiscale delle persone delegate ad operare su di esso, utilizzando 

l’apposito modulo predisposto dall’Ente. 

10) Ai sensi dell’articolo 3, comma 9-bis, della legge n. 136/2010, costituisce causa di risoluzione del 

presente contratto il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a 

consentire la piena tracciabilità delle operazioni. Nel caso in cui l’Ente è già in possesso degli estremi 

identificativi, la ditta deve trasmettere tempestivamente solo eventuali variazioni che dovessero intervenire 

agli estremi del conto stesso. 

 



Proposta n. 287 del 29/05/2023 

 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il cronoprogramma 

di spesa, come su indicato, è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1, commi 707-734, della 

legge n. 208/2015. 

 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 

regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 

dell’atto finale da parte del Responsabile del Settore, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Geom. Aldo Cossa 

************************ 

Il sottoscritto Responsabile del Settore 5 approva la suddetta proposta di Determinazione. 

 

 

 

 

Il Responsabile 

Settore UTC 

Lucio Ricciardi

 



COMUNE DI POGGIARDO
Provincia di Lecce

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore UTC nr.287 del 29/05/2023

29/05/2023Data: Importo: 662.763,75

Oggetto: 3132.07-22 Messa a Norma 800.000 - lavori e oneri sic. - v.97

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 679.250,00

0,00

662.763,75

Disponibilità residua: 16.486,25

Capitolo: 3132071

Oggetto: 3132.07-22 Messa a Norma 800.000 ex SOLAI e4050.01 v.97

Progetto:

22 RICCIARDI OO.PP. SUPPORTO

22 RICCIARDI OO.PP. SUPPORTOResp. servizio:

2023 141/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 141/1:

Resp. spesa:

0001544 - EDIL RESTAURI S.R.L.DI ELIA MIRCO N.A LECCE IL 8.10.1977Beneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2023 141/0 Data: 01/02/2023 Importo: 679.250,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 POGGIARDO li, 31/05/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RICCIARDI LUCIO in data 31/05/2023



COMUNE DI POGGIARDO
Provincia di Lecce

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore UTC nr.28 del 31/05/2023

29/05/2023Data: Importo: 662.763,75

Oggetto: 3132.07-22 Messa a Norma 800.000 - lavori e oneri sic. - v.97

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 679.250,00

0,00

662.763,75

Disponibilità residua: 16.486,25

Capitolo: 3132071

Oggetto: 3132.07-22 Messa a Norma 800.000 ex SOLAI e4050.01 v.97

Progetto:

22 RICCIARDI OO.PP. SUPPORTO

22 RICCIARDI OO.PP. SUPPORTOResp. servizio:

2023 141/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 141/1:

Resp. spesa:

0001544 - EDIL RESTAURI S.R.L.DI ELIA MIRCO N.A LECCE IL 8.10.1977Beneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2023 141/0 Data: 01/02/2023 Importo: 679.250,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 POGGIARDO li, 31/05/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MILENA MAGGIO in data 31/05/2023


